



議 長	局 長	次 長	次長補佐	係 長	係
			(寺家) 		 

様式第4号（第8条関係）

会派に係る政務活動費収支報告

令和7年4月2日

小美玉市議会議長 様

会派名 創生小美玉

会計任者名 真家 功

令和6年度政務活動費収支報告について

小美玉市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定に基づき、
別紙のとおり令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

(別紙)

年度政務活動費収支報告書

会派名 創生小美玉

1 収 入 885,000円 (政務活動費の額)

2 支 出 692,471円

項 目	金 額 (円)	支出の内訳
調査研究費	557,692円	①8/5、6視察 ②1/21、22視察
研修費	0円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	89,559円	ノートPC・複合機・インク・用紙
資料購入費	32,036円	書籍代
人件費	0円	
事務所費	13,184円	事務所備品代 (置き机・ラック)
合 計	692,471円	

3 差引残額 192,529円

4 添付書類 ①会計簿等の写し
②支出を証する書類 (領収書)

会派 創生小美玉 会計帳簿（令和6年度）

項目	収支年月日	内容	収入	支出	残額
政務活動費	4月28日	政務活動費	885,000		885,000
調査研究費 (北陸視察)	8月5日	手土産代・郵送代		5,355	879,645
	8月5日	石岡駅～金沢駅交通費		164,900	714,745
	8月5日	宿泊費		51,970	662,775
	8月5日	宿泊税		1,000	661,775
	8月5日	駐車場代		990	660,785
	8月5日	レンタカー代（ガソリン込）		26,885	633,900
	8月5日	駐車場代		1,000	632,900
	8月5日	駐車場代		800	632,100
	8月5日	カメラプリント代		3,760	628,340
調査研究費 (関西視察)	1月19日	手土産代・郵送代		10,952	617,388
	1月21日 1月22日	茨城～神戸交通費		108,000	509,388
	1月21日	宿泊費		50,350	459,038
	1月21日 1月22日	レンタカー・ドライバー代		130,630	328,408
	3月24日	振込手数料		1,100	327,308
		ノートPC		65,625	261,683
資料作成費	3月24日	A4コピー用紙		1,122	260,561
	3月24日	A3コピー用紙		2,150	258,411
	3月24日	印刷用トナー		1,740	256,671
	3月24日	複合機		18,922	237,749
資料購入費	9月24日	地方議員は必要か 3万2千人の大アンケート		286	237,463
	11月15日	人口減少時代の都市 成熟型のまちづくりへ		839	236,624
	11月15日	よみがえる田園都市国家 大平正芳、E・ハワード、柳田國男の構想		935	235,689
	11月15日	地域再生の失敗学		825	234,864
	11月15日	人口減少のデザイン		1,940	232,924
	12月29日	自治体のふるさと納税担当になったら読む本		2,651	230,273
	12月29日	魅せる！ふるさと納税 返礼品でPRせよ		1,430	228,843
	3月21日	自治体の産業振興戦略生活・産業プラットフォームの形成		3,000	225,843
	3月21日	日本一わかりやすい地方創生の教科書 全く新しい45の新手法＆新常識		1,870	223,973
	3月21日	自治体 予算要求の実務		2,750	221,223
	3月21日	50のポイントでわかる 異動1年目の自治体予算の実務		2,420	218,803
	3月21日	自治体の企画政策担当になったら読む本		2,970	215,833
	3月21日	地方議員のための役所を動かす質問のしかた		2,530	213,303
	3月21日	自治体財政を診断する		1,870	211,433
	3月21日	自治体の財政担当になったら読む本		2,750	208,683
	3月21日	自治体の産業振興担当になったら読む本		2,970	205,713
事務所費	3月24日	会派用備品代（ラック・本棚・ハンガー）		4,400	201,313
	3月24日	会派用備品代（折りたたみデスク）		8,784	192,529